
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2019 - PR

199/2019

199/2019

12/08/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PAULINHO ANTUNES DE MOURA 41835565034     (410958)

1 Tipo 01 - Serviço de sonorização, incluindo no mínimo os seguintes
equipamentos:
Som
- 01 mesa de som mínimo 12 canais analógicos;
- 04 caixas amplificadas de 500W cada com pedestal (2 ativas + 2
passivas);
- 04 microfones dinâmicos;
- 01 microfone sem fio UHF;
- 01 microfone sem fio UHF auricular;
- 05 pedestais tipo girafa para microfone;
- 01 CD/DVD player;
- 01 notebook;
- 02 monitores de voz;
- 01 direct box;
- 01 estante partitura;
Iluminação
- 04 canhão luz LED;
Cabos, conexões, entre outros materiais necessários para ligação
de todo o equipamento acima descrito.

Diár 45,00  0,0000 600,00    27.000,00

2 Tipo 02 - Serviço de sonorização, incluindo no mínimo os seguintes
equipamentos:
Som
- 01 mesa de som analógica mínimo 12 canais com 02 mandadas
auxiliares;
- 01 equalizer 31 bandas;
- 01 CD/DVD player;
- 01 notebook;
- 02 microfones dinâmicos;
- 02 microfones sem fio UHF;
- 01 microfone sem fio UHF auricular;
- 04 pedestais tipo girafa para microfone;
- 02 monitores 1x12";
- 04 caixas de sub grave com falantes de 18";
- 04 caixas de alta frequência line array com 2x10";
- sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema
acima e fiação e conexões para as devidas ligações;
- 01 direct box;
- 01 estante partitura;
Iluminação
- 06 canhão luz par LED;
Cabos, conexões, entre outros materiais necessários para ligação
de todo o equipamento acima descrito.

Diár 15,00  0,0000 1.176,00    17.640,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

199/2019

76/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/09/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
serviços de sonorização para eventos do Município, como: seminários, conferências, reuniões técnicas, 
workshops, homenagens, eventos culturais, esportivos, recreativos, palestras, fóruns, audiências públicas e 
outros eventos, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   5   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  76/2019 - PR

199/2019

199/2019

12/08/2019

Folha:  2/2

PAULINHO ANTUNES DE MOURA 41835565034     (410958)

3 Tipo 03 - Serviço de sonorização, incluindo no mínimo os seguintes
equipamentos:
Som
- 01 mesa de som analógica 24 canais com 04 mandadas
auxiliares;
- 01 equalizer 31 bandas;
- 01 CD/DVD player;
- 01 notebook;
- 08 microfones dinâmicos;
- 02 microfones sem fio UHF;
- 01 microfone sem fio UHF auricular;
- 10 pedestais tipo girafa para microfone;
- 01 amplificador tipo cubo para guitarra;
- 01 amplificador tipo cubo para contra baixo;
- 04 monitores 1x12";
- 08 caixas de sub grave com falantes de 18";
- 04 caixas de alta frequência line array com 2x10";
- 01 goleira treliçado 3x6 mts;
- 01 bateria acústica completa com sistema de microfonação;
- sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema
acima e fiação e conexões para as devidas ligações;
- 02 direct box;
- 01 estante partitura;
Iluminação
- 08 canhão luz par LED;
- 01 máquina de fumaça;
Cabos, conexões, entre outros materiais necessários para ligação
de todo o equipamento acima descrito.

Diár 15,00  0,0000 1.602,00    24.030,00

4 Locação de telão 3x2m e projetor de no mínimo 2200 lumens, com
suporte e devidamente instalado.

Diár 19,00  0,0000 420,00    7.980,00

5 Serviço de divulgação de rua, no perímetro urbano, em veículo com
equipamento com som de ótima qualidade, adequado às normas
legais.
Obs. O texto a ser divulgado será fornecido pela Secretaria
solicitante, cabendo a licitante a gravação da mídia com locução
clara e correta.

H 104,00  0,0000 40,00    4.160,00

Total do Fornecedor: 80.810,00

Total Geral: 80.810,00

Santo Augusto,   5   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


